ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1

420034, г. Казань, ул. Декабристов, д. 125 а

ДЭУЛЭТ УЗИДАРЭ СЭЛЭМЭТЛЕК
САКЛАУ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
1т Е  НОМЕРЛЫ БАЛАЛАР Ш 0Н 0Р

Ш ИФАХАН0СЕ
420034, Казан шэЬ.,Декабристлар ур., 125а

Телефон: (843) 562-22-11. факс: Г8431 562-22-20. E-mail: Detpoll.kzn@.tataiM-u , https://zdrav.tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 09.01.2024 г. г. Казань №2

об утверждении плана мероприятий
по противодействию и профилактике коррупции
в ГАУЗ «Городская детская болънш{а №1» г.Казани
на 2024-2025 годы

В целях реализации организационных и практических мер по профилактике
коррупционных и иных правонарушений, на основании Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в
соответствии со статьей 75 Федерального закона от 21 ноября 2011г. № 323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию и профилактике
коррупции в ГАУЗ «Городская детская больница №1» г.Казани на 2024-2025 годы
(Приложение №1).

2. Заместителям главного врача, руководителям структурных
подразделений довести данный приказ до сведения работников ГАУЗ «ГДБ №1»
под подпись.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач
I

В.С.Филатов

https://zdrav.tatar.ru

Приложение № I

УТВЕРЖДЕНО

Елавный врач
ГАУЗ «ГДБ А\»

В.С. Филатов
аз № 2

9.01.2024г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ И
ПРОФИЛАКТИКЕ КОРРУПЦИИ В ГАУЗ «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ

БОЛЬНИЦА №1» Г.КАЗАНИ НА 2024-2025 ГОДА

№
п/п

Мероприятие Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1. Организационные мероприятия
1.1. Проведение комплекса организационных и

разъяснительных мероприятий по
недопущению у работников ГАУЗ «ГДБ
№1» поведения, которое может быть
воспринято окружающими как обещание
или как предложение о даче взятки, или как
согласие принять взятку, или как просьба о
даче взятки.

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

1.2. Опубликование на официальном сайте
ГАУЗ «ГДБ №1» информационных
материалов, которые раскрывают
содержание принимаемых мер по
профилактике коррупционных
правонарушений в учреждении.

по мере
необходимое
ти

Ответственное лицо за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

1.3. Проведение анализа соблюдения запретов,
ограничений и требований, установленных
в целях противодействия коррупции, в том
числе касающихся выполнения иной
оплачиваемой работы, обязанности
уведомлять об обращениях в целях
склонения к совершению коррупционных
правонарушений.

систематиче
ски

Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

1.4. Обеспечение выполнения требований
законодательства о предотвращении и
урегулировании конфликтов интересов в
учреждении.

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

1.5. Проведение работы по выявлению случаев
несоблюдения работниками ГАУЗ «ГДБ
№1» требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов.

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в

Разбирать на комиссии каждый случай
несоблюдения указанных требований и
принятие к лицам, нарушившим эти
требования, мер ответственности,
предусмотренных законодательством РФ.

ГАУЗ «ГДБ №1» А

1.6. Организация и проведение заседаний
комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов.

по мере
необходимое
ти

Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

1.7. Проведение анализа работы по
предупреждению коррупции в ГАУЗ «ГДБ
№1».

ежегодно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

1.8. Проведение анализа обращений граждан,
содержащих информацию о
коррупционных проявлениях,
своевременное выявление и устранение
причин нарушений прав, свобод и
законных интересов граждан. Анализ и
обобщение полученной информации и
принятие решений по реагированию на
поступившие сигналы, в соответствии с
действующим законодательством,
антикоррупционной политикой Г АУ 3
«ГДБ №1».

ежекварталь
но

Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

1.9. Ознакомление при приеме на работу в
ГАУЗ «ГДБ №1» граждан с
Антикоррупционной политикой
учреждения, ведение разъяснительной
работы о необходимости соблюдения
запретов, ограничений и требований
установленных в целях противодействия
коррупции.

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

1.10 Ведение личных приемов граждан и
сотрудников Учреждения по вопросам
противодействия коррупции в
соответствии с графиком.

по мере
необходимое
ти

Председатель комиссии,
заместитель
председателя комиссии

2. Правовое обеспечение
2.1. Обеспечение проведения

антикоррупционной экспертизы в
отношении локальных нормативных актов,
заявок на размещение заказов для нужд
учреждения.

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

2.2 Введение антикоррупционной оговорки в
договоры с благотворительными
организациями и договоры
дарения/пожертвования в пользу
учреждения

в ходе
деятельности

Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

3. Практические мероприятия в сфере противодействия коррупции

3.1. Осуществление контроля за порядком
проведения экспертизы временной
нетрудоспособности, оформления
медицинской документации.

постоянно Председатель комиссии,
заместитель
председателя комиссии

3.2. Осуществление ознакомления с
нормативно-правовыми актами учреждения
при приеме на работу сотрудников
учреждения в соответствии с требованиями
законодательства РФ.

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

3.3. Проведение проверки достоверности и
полноты представляемых сведений
сотрудниками при приеме на работу в
Учреждение с соблюдением требований
законодательства о противодействии
коррупции.

постоянно Заместитель главного
врача по кадрам

3.4. Обеспечение соблюдения работниками
ГАУЗ «Г ДБ №1» Кодекса
профессиональной этики и служебного
поведения при исполнении трудовых
обязанностей.

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

3.5. Обеспечение организации работы по
приему и рассмотрению информации о
коррупционных проявлениях,
содержащейся в обращениях граждан,
поступающих на почту или при личном
обращении.

постоянно Председатель комиссии,
заместитель
председателя комиссии

3.6. Обеспечение эффективного
взаимодействия с правоохранительными
органами, государственными и
коммерческими органами по вопросам
организации противодействия коррупции.

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

3.7 Дополнение должностных инструкций
работников об информировании
работодателя о возникновении конфликта
интересов.

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

3.8 Соблюдение процедуры регистрации и
рассмотрения обращений, поступающих
путем соблюдения механизмов обратной
связи, телефона доверия и «ящиков
доверия»

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

3.9 Обеспечение организации работы по
анкетированию работников при приеме на
работу и при расторжении трудовых
отношений на предмет выявления
коррупционных факторов

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

3.10 Ежегодное заполнение декларации о
конфликте интересов

постоянно Председатель комиссии,
заместитель
председателя комиссии

s
/

3.11 Проведение периодической оценки
коррупционных рисков в целях выявления
сфер деятельности, наиболее
подверженных коррупционным рискам, и
разработки соответствующих
коррупционных мер

постоянно Председатель комиссии,
заместитель
председателя комиссии

3.12 Ежегодное ознакомление работников под
роспись с нормативными документами,
регламентирующими вопросы
предупреждения и противодействия
коррупции

ежегодно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

3.13 Проведение обучающих мероприятий по
вопросам профилактики и противодействия
коррупции

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»

3.14 Осуществление контроля за выполнением
плана по противодействию коррупции в
ГАУЗ «Г ДБ №1»

постоянно Ответственные лица за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
ГАУЗ «ГДБ №1»